
/ /  * £

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании муниципального дошколь
ного образовательного учреждения 
детского сада № 65 «Дюймовочка» и 
об утверждении его Устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании», на основании 
акта приема-передачи имущества, находящегося в федеральной собственности 
и закрепленного на праве оперативного управления за Смоленской квартирно
эксплуатационной частью Московского военного округа Министерства оборо
ны Российской Федерации, передаваемого в муниципальную собственность 
города Смоленска, от 15 марта 2007 года, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Дюймовочка».

2. Присвоить муниципальному дошкольному образовательному учрежде
нию детскому саду «Дюймовочка» номер 65.

3. Определить местонахождение муниципального дошкольного образова
тельного учреждения детского сада № 65 «Дюймовочка»: 214022, город 
Смоленск, поселок Красный Бор, дом 4/287.

4. Утвердить прилагаемый Устав муниципального дошкольного образова
тельного учреждения детского сада № 65 «Дюймовочка».

5. Назначить Трошину Анну Алексеевну на должность заведующей муни
ципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 65 
«Дюймовочка» с 02.07.2007 на основании срочного трудового договора.

6. Заведующей муниципальным дошкольным образовательным учрежде
нием детским садом № 65 «Дюймовочка» Трошиной А.А. зарегистрировать 
данное учреждение в органах, осуществляющих государственную регистрацию 
юридических лиц, в срок, установленный действующим законодательством.



2

7. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 65 «Дюймовоч
ка» здание, расположенное по адресу: 214022, город Смоленск, поселок Крас
ный Бор, дом 4/287.

8. Управлению муниципального имущества Администрации города Смо
ленска (В.В. Фролов):

8.1. Передать по акту приема-передачи муниципальному дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду № 65 «Дюймовочка» здание, 
расположенное по вышеуказанному адресу.

8.2. Внести изменения в перечень объектов муниципальной (городской) 
собственности (реестр муниципального имущества) города Смоленска.

9. Финансово-казначейскому управлению Администрации города
Смоленска (В.Н. Абрамов) предусмотреть расходы на содержание и обслужи
вание МДОУ д/с № 65 «Дюймовочка» за счет средств, предусмотренных в 
бюджете города Смоленска по отрасли «Образование». ^

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н 
заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере Шведа Н.Ф.


